
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI ZIMONE                         
PROVINCIA DI BIELLA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 128 OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione alla Ditta Officina Grafica Biella 

Srl - Vigliano Biellese (BI)  per Fornitura calendari in  piemontese 2025 CIG: 

B4927AD2CA           
 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sette del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTI: 

✓ il D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii. 

✓ il D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii. 

✓ il D.Lgs. n. 36/2023 e, in particolare, l’art. 50 comma 1 lett b 

✓ lo Statuto Comunale 

✓ il vigente regolamento di contabilità  

 

Vista la Legge di Bilancio 2022, ex Legge di Stabilità, (Legge 30 dicembre 2021, n.234 pubblicata 

sul Supplemento Ordinario n.49 della G.U. Serie Generale n.310 del 30/12/2021). 

 

Vista la Legge 6 luglio 2012, n.94, conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 

maggio 2012, n.52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, ed in 

particolare l’articolo 7 comma 2. 

 

Visto il D.L. 6 luglio 2012, n.95, come convertito in L. 07.08.2012, n.135, ed in particolare l’art.1, 

comma 7. 

 

Dato atto che il bilancio di previsione 2024/2026 è stato approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 40 del 19/12/2023 e successive variazioni. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 29 novembre 2024 in base alla quale, in 

occasione delle prossime festività natalizie, l’Amministrazione, allo scopo di far sentire la vicinanza 

del Comune alla sua gente, specialmente a quella appartenente alle fasce più deboli e spesso 

disagiate, in momenti di difficoltà economica come quelli che stiamo vivendo, acuiti 

dall’emergenza epidemiologica post COVID-19 che da inizio 2020 ha investito tutto il mondo, 

intende omaggiare: 

 

✓ gli anziani residenti ultrasettantenni di un calendario in lingua piemontese; 

✓ le famiglie all’interno delle quali è presente almeno un componente ultrasettantenne di un 

calendario in lingua piemontese (solo un articolo nel caso di entrambi i coniugi/componenti 

dello stesso nucleo famigliare ultrasettantenni). 

 

Considerato che occorre pertanto procedere alla fornitura di calendari in lingua piemontese. 

 

Vista la Legge di Stabilità 2016, approvata dal Governo nel CdM del 15 Ottobre e convertita nella 

Legge 28 dicembre 2015, n.208 – Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato, (GU n.302 del 30-12-2015 – Suppl. Ordinario n.70). 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto che la Legge di bilancio prevede l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti 

di beni e servizi esclusivamente tramite Mercato Elettronico e strumenti telematici per importi pari 

o superiori a 5.000 euro sino al sotto soglia comunitaria. Considerato che il limite dei 1.000 euro è 

stato elevato a 5.000 euro dall’art. 1 comma 130 della Legge di Bilancio 2019 e considerato che 

l’affidamento di cui al presente atto è inferiore ai 5.000 euro. 

 

Visto il preventivo pervenuto dall’interpellata ditta Officina Grafica Biella srl - Via Milano, 4 

Vigliano Biellese (BI) P.i. 02576940023 Prot n. 2401 del 9 novembre 2024 per un importo di  

€ 375,00 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € 457,50 IVA compresa per la fornitura di 

n. 75 calendari in lingua piemontese. 

 

Ritenuto il suddetto preventivo congruo, conveniente e pertanto, meritevole di approvazione. 

 

Ritenuto di incaricare la Officina Grafica Biella srl - Via Milano, 4 Vigliano Biellese (BI) P.i. 

02576940023 per quanto sopra. 

 

Vista la normativa vigente relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari. 

  

Dato atto che il codice Cig assegnato alla presente fornitura è: B4927AD2CA 

. 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii. 

Sulla base delle esposte considerazioni 

   

 

DETERMINA 

 

 

1. di affidare, per quanto in premessa indicato e qui integralmente richiamato, alla Ditta 

Officina Grafica Biella srl - Via Milano, 4 - Vigliano Biellese (BI) P.i. 02576940023 la 

fornitura di calendari in lingua piemontese, da omaggiare in occasione delle prossime 

festività natalizie agli anziani residenti ultrasettantenni e alle famiglie all’interno delle quali 

è presente almeno un componente ultrasettantenne (solo un articolo nel caso di entrambi i 

coniugi/componenti dello stesso nucleo famigliare ultrasettantenni), secondo quanto stabilito 

dalla Giunta Comunale n. 46 del 29 novembre 2024; 

 

 

2. di impegnare l’importo di € 375,00 oltre IVA 22% per un importo complessivo di  € 457,50  

IVA compresa a favore della Ditta Officina Grafica Biella srl - Via Milano, 4 - Vigliano 

Biellese (BI) P.i. 02576940023  imputandola al cap. 1908/99 del bilancio di previsione 

2024/2026 esercizio finanziario 2024; 

 

 

3. di assegnare alla presente fornitura il codice Cig B4927AD2CA 

 

 

4. di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto 

esprimendo pertanto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

5. di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio finanziario per il visto di 

regolarità. 

 

 

 

      

 
 

 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

 AMM.VA-FINANZIARIA 2024 172 12051 4120 1908 99 U.1.04.02.05.999 457,00 
OFFICINA GRAFICA 

BIELLA SRL 

 

 

 

 

Il responsabile del servizio 

firmato digitalmente 

PIERGIORGIO GIVONETTI 

       

 

 

 

 

 

 

 
 


